189. FRIDERICI LITTERAE AD COMMUNE PORTUSNAONIS.

1326. Iun. 25.

Originale (or.) olim in archivo P. Montereale. — Ed. G. Bianchi 'Documenti per la storia del Friuli' II (1845) p. 14 nr. 429 ex or.¹ Editionem repetimus in minutis correctam.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 388 Friedrich nr. 384 (Addit. III).

Fridericus^a Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus et discretis viris potestati, consilio et communi Portusnaonis, fidelibus suis dilectis gratiam suam
 35 et omne bonum.

187. b) litteris regis mentio habetur 2. c) possint male 1. d) declarare 2. e) linea dati per errorem in 2: Datum ut supra (= supra nr. 185).

188. a) uncis inclusa exciderunt c. b) sic c.

189. a) Federicus ed.

40 1) Cf. *Valentinelli 'Diplomatarium Portusnaonense' (= 'Fontes rerum Austriacarum' B, XXIV (1863) p. 37 nr. 41.*

Scriptis nobis vestra fidelitas, quod quia^b nobilis vir Brizalya de Poreileis civitatem et dominium Portusnaonis, quam nomine pignoris tenet, indempniter sine sui destructione et pro honore nostro usque modo possedit, absolutionem eorundem pignorum, quam per strenuum virum Chonradum de Afenstain capitaneum Padue fidelem nostrum dilectum fiendam promisimus, dignaremur vestre petitionis intuitu revocare. 5 Super quo vestra fidelitas scire debet, quod hoc bono et convenienti modo facere non possumus, sed volumus quod predictum pignus per eundem Conradum de Afenstain redimatur, cui sicut petiistis seriose mandamus, ut [vos]^c nostro nomine ab incursibus hostilibus ac violentiis quibuscumque potenter defendat vosque in iuribus vestris manuteneat et conservet^d. Volentes semper, ut tenemur ex debito, vos in omnibus agendis 10 vestris respicere gratiose.

Datum in Chiburgo, VII. Kalendas Iulii, regni nostri anno duodecimo.

190. EIUSDEM FACULTAS MATRIMONII CONTRAHENDI LUDEWICO DATA.

1326. Iul. 4.

15

Originale (or.) in tabulario secreto domus regiae Bavaricae. Contulimus nos. Sigillum illacsum pendet loro membranaceo. — Ed. Riezler 'Forschungen zur deutschen Geschichte' XX, 257 nr. 29 ex or.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 178 Friedrich nr. 219.

Lieber brúder.

20

Wir geben eu mit disem gegenburtigen brief vollen gewalt ze stifften und ze machen einen heirat zwischen dem edeln fursten hertzog Heinrichen dem jungen in Beyern und unserr lieben tochter . . und dem vorgebanten hertzog Heinrichen an unserr stat ze loben und ze geben unser vorgebante tochter . . ze einer ewirtinne und ze benennen, ze besetzen und auch ze vergewizzen brútschatz und margengabe und auch 25 des selben her wider gewizzheit ze nêmen an unserr und unserr tochter . . stat und allez daz ze schaffen und ze tûn, daz gewônlichen ze tûn ist an sotton sachen und daz eu gút dar an dunchet. Dar uber ze einer stetigünge geben wir disen brief versigelten mit unserm kunichlichen insigel.